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Záverečný účet obce  

a rozpočtové hospodárenie za rok 2024 

 

1. Rozpočet obce na rok 2024 

Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2024. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2024 bol zostavený ako vyrovnaný . Bežný rozpočet bol 

zostavený ako prebytkový a  kapitálový   rozpočet ako schodkový. 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2024.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 15.12.2023 uznesením č. 236. 

Rozpočet bol upravovaný  deväťkrát , z toho  sedemkrát rozpočet obce a dvakrát rozpočet 

 ZŠ s MŠ. 

- Prvá zmena : Rozpočet ZŠ s MŠ schválený  obecným zastupiteľstvom dňa  21.03.2024,  

uznesením č. 274    / Rozpočtové opatrenie č. 1/2024/. 

- Druhá zmena: Rozpočet obce schválený obecným zastupiteľstvom dňa 21.03.2024, 

uznesením č. 275   /Rozpočtové opatrenie č. 1/2024 /. 

- Tretia zmena: Rozpočet obce schválený obecným zastupiteľstvom dňa 24.05.2024, 

uznesením č.  296  /Rozpočtové opatrenie č. 2/2024/. 

- Štvrtá zmena: Rozpočet ZŠ s MŠ schválený obecným zastupiteľstvom dňa 04.07.2024, 

uznesením č. 315   /Rozpočtové opatrenie č. 2/2024/. 

- Piata zmena: Rozpočet obce  schválený obecným zastupiteľstvom dňa 04.07.2024, 

uznesením č. 316   /Rozpočtové opatrenie č. 3/2024/. 

- Šiesta zmena: Rozpočet obce schválený obecným zastupiteľstvom dňa 25.07.2024, 

uznesením č. 329   /Rozpočtové opatrenie č. 4/2024/. 

- Siedma zmena: Rozpočet obce  schválený obecným zastupiteľstvom dňa 20.09.2024, 

uznesením č. 351   /Rozpočtové opatrenie č. 5/2024/. 

- Ôsma zmena: Rozpočet obce schválený obecným zastupiteľstvom dňa 15.11.2024, 

uznesením č. 380  /Rozpočtové opatrenie č. 6/2023/. 

- Deviata zmena: Rozpočet obce  schválený obecným zastupiteľstvom dňa 30.12.2024, 

uznesením č. 415  /Rozpočtové opatrenie č. 7/2024/. 

 

Rozpočet obce k 31.12.2024 

 Schválený 

rozpočet   

Upravený 

rozpočet 

Príjmy celkom 1 557 200,00 1 682 482,00 

z toho :   

Bežné príjmy obce    1 382 050,00 1 454 510,00 

Kapitálové príjmy obce               0,00        0,00    

Finančné príjmy obce       106 000,00    166 822,00 

Príjmy RO s právnou subjektivitou         69 150,00      61 150,00 

Výdavky celkom 1 557 200,00 1 682 482,00 

z toho :   

Bežné výdavky obce   459 250,00 392 579,00 

Kapitálové výdavky obce   106 000,00  240 289,00 

Finančné výdavky obce              0,00             0,00 

Výdavky RO s právnou subjektivitou   991 950,00   1 049 614,00 
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Rozdiel 0 0 

Rozbor plnenia príjmov za rok 2024 

 
Rozpočet na rok 2024 Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

1 682 482,00            1 650 838,35                   98,12 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 1 6682 482,00,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 

v sume 1 650 838,35 EUR, čo predstavuje 98,12 %  plnenie.  

 

1. Bežné príjmy obce 

 

Rozpočet na rok 2024 Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

1 454 510,00           1 428 740,80 98,23 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 1 454 510,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 

1 428 740,80  EUR, čo predstavuje 98,23  % plnenie.  

 

a) daňové príjmy  

 

Rozpočet na rok 2024 Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

683 472,95                  683 471,09                     100,00 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 584 117,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2024 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 584 117,06 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 100,00 %. 

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 62 056,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 62 054,08 EUR, čo 

je plnenie na 100,00 %. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 41 229,16 EUR, dane zo stavieb boli 

v sume 20 597,55 EUR a dane z bytov boli v sume 227,37 EUR. K 31.12.2024 obec eviduje 

pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 374 69 EUR  .  

 

Daň za psa: z rozpočtovaných 960,00 EUR bolo prijatých 960,00 EUR, čo je 100,00 % plnenie.  

K 31.12.2024 obec eviduje nedoplatky dane za psa v sume 30,00 EUR. 

 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad : z predpokladanej sumy 36 340,00 

EUR, bolo prijatých 36 339,95 EUR - plnenie na 100,00 %. Nedoplatok za komunálny odpad 

k 31.12.2024  predstavuje  sumu 620,55 EUR. 

 

b) nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2024 Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

                    13 716,00             13 718,09                   100,02          

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 7 267,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 7 269,47 EUR, čo je 

100,02 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem  z prenajatých budov, priestorov a objektov  
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Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 6 449,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 6 448,62 EUR, čo je  

99,99 % plnenie. Z administratívnych poplatkov najväčší podiel majú poplatky za stavebnú 

činnosť v sume 1 950,00 EUR, poplatky za osvedčovanie v sume 854,00 EUR, príjmy za 

používanie obrusov a poškodený inventár v kultúrnom dome v sume 545,17 EUR,  príjem za 

predaj smetných nádob v sume 541,44 EUR a príjem z ostatným poplatkov v sume 1 702,45 EUR. 

 

c)  iné nedaňové príjmy a úroky:  

  

Rozpočet na rok 2024 Skutočnosť k 31.12.204 % plnenia 

36 131,00             10 360,20                    28,67 

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov vo výške 36 131,00 EUR, bol skutočný príjem v 

sume 10 360,20  EUR, čo predstavuje plnenie na 28,67 % . Jedná sa o príjem z prijatých 

dobropisov za dodávku plynu. 

  

d)  tuzemské bežné granty a transfery 

 

Rozpočet na rok 2024 Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

         721 190,00             721 191,42                    100,00 

 

Prijaté granty a transfery 

Z rozpočtovaných grantov a transferov  721 190,00 EUR bol skutočný príjem v sume 

721 191,42 EUR, čo predstavuje 100,00 % plnenie. 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Ministerstvo vnútra SR 158,80 Dotácia na životné prostredie 

Ministerstvo vnútra SR 27,60 Register adries 

Ministerstvo vnútra SR 432,96 Register obyvateľov 

Enviromentálny fond 1 158,57 Dotácia na separáciu odpadov 

Firma Stavfirm J. Dobranský 100,00 Sponzorský príspevok 

Ministerstvo financií SR        542 103,00             Prenesené kompetencie - ZŠ 

Ministerstvo financií SR                  96,00 Dopravné - ZŠ 

Ministerstvo financií SR             4 006,00 Vzdelávacie poukazy - ZŠ 

Ministerstvo financií SR          15 122,00 Materská škola - predškoláci  

Ministerstvo vnútra SR 4 426,29 Voľby 

ÚPSVaR 48 815,70 Príspevok na stravovanie - ZŠ 

Ministerstvo financií SR 2 984,00 Dotácia na učebnice - ZŠ 

ÚPSVaR 7,00 Refundácia prac. pomôcok - 

projekt 

Ministerstvo financií SR 17 124,00 Príspevok na asistenta učiteľa-ZŠ 

Ministerstvo financií SR 70 630,50 Eurofondy - ZŠ 

Ministerstvo financií SR 10 999,00 Dotácia na krytie nákladov 

spôsobených infláciou 

Ministerstvo vnútra SR 3 000,00 Transfer pre DHZO 

S p o l u : 721 191,42  
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Granty a transfery boli účelovo určené a boli použité v súlade s ich účelom. 

2. Kapitálové príjmy obce :  

  

Rozpočet na rok 2024 Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

                0,00   0,00  

V roku 2024 obec nemala žiadny kapitálový príjem. 

 

3. Príjmové finančné operácie obce:  

  

Rozpočet na rok 2024 Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

               166 822,00                  171 710,17 102,93 

   

Finančné operácie tvorili nevyčerpané prostriedky z roku 2024 : 

 
a) ZŠ s MŠ Tulčík – Prenesené kompetencie v sume 27 821,30 EUR 

b) Dotácia na ochranu životného prostredia v sume 146,17 EUR 

c) ZŠ s MŠ – Dotácia na stravovanie v sume  4 742,70 EUR 

d) Prevod prostriedkov z rezervného fondu v sume 13 000,00 EUR 

e) Prevod prostriedkov z fondu prebytku hospodárenia v sume 126 000,00 EUR.                             

 

4. Príjmy rozpočtovej organizácie s právnou subjektivitou – ZŠ s MŠ Tulčík: 

 

Bežné príjmy  

Rozpočet na rok 2024 Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

            69 150,00            50 387,38                     82,40 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 69 150,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2004 

v sume  50 387,38 EUR, čo predstavuje plnenie na 82,40%. 

Významné položky v bežných príjmoch školy tvorí:  náklady na  réžiu školskej  jedálne ZŠ 

v sume 15 249,46  EUR, stravné za školskú jedáleň MŠ v sume 13 599,16 EUR a stravné za 

školskú jedáleň ZŠ v sume 14 286,16 EUR. 

 

Kapitálové príjmy  

 

Rozpočet na rok 2024 Skutočnosť k 31.12.20243 % plnenia 

0,00                   0,00                             0,00 

ZŠ s MŠ nemala v roku 2024 žiadne kapitálové príjmy. 

 

Finančné operácie 

Rozpočet na rok 2024 Skutočnosť k 31.12.2024                    % plnenia 

              0,000,00  0,0000,00                     0,00                          0,00    

ZŠ s MŠ nemala v roku 2024 žiadne príjmové finančné operácie. 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2024 
 

Rozpočet na rok 2024 Skutočnosť k 31.12.2024 % čerpania 

            1 682 482,00               1 641 615,10                     97,57 
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Z rozpočtovaných celkových výdavkov 1 682 482,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2024 

v sume 1 641 615,10  EUR, čo predstavuje čerpanie na 97,57 %.  

 

1. Bežné výdavky obce 

  

Rozpočet na rok 2024 Skutočnosť k 31.12.2024 % čerpania 

392 579,00              392 118,10                     99,88 

 

v tom: 

Funkčná klasifikácia Rozpočet Skutočnosť % plnenie 

Výkonné a zákonodarne orgány        284 702,00     284 241,65   99,84 

Všeobecné verejné služby            4 426,00         4 426,29 100,01 

Ochrana pred požiarmi            9 222,00         9 221,83   100,00 

Nakladanie s odpadmi          36 421,00        36 420,45  100,00  

Rozvoj obcí          29 275,00       29 275,41  100,00 

Verejné osvetlenie          17 311,00       17 312,11 100,01  

Kultúrne služby          10 179,00        10 177,06   99,98 

Sociálna pomoc občanom            1 043,00         1 043,30  100,03 

S p o l u :        392 579,00     392 118,10   99,88 

 

Ekonomická klasifikácia: 
a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných 136 825,00 EUR bolo skutočné čerpanie v sume 136 824,53 EUR, čo je 

plnenie na 100,00 %. 

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných 54 154,00 EUR bolo skutočné čerpanie v sume 54 150,26 EUR, čo je plnenie 

na 99,99 %. Sú tu zahrnuté odvody poistného z miezd pracovníkov za zamestnávateľa.  
b) Tovary a služby 

Z rozpočtovaných 178 443,00 EUR bolo skutočne čerpaných 177 985,67 EUR, čo je plnenie na 

99,74 %. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné náhrady, energie, 

materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné a ostatné tovary a služby. 
c) Bežné transfery 

Z rozpočtovaných 23 157,00  EUR bolo skutočné čerpanie v sume 23 157,64 EUR, čo je plnenie 

na 100,00%. V tejto položke sú naúčtované transfery neziskovým organizáciám, platené členské 

v združeniach a  vyplatené príspevky za ubytovanie odídencov.  

 

2) Kapitálové výdavky obce : 

  

Rozpočet na rok 2024 Skutočnosť k 31.12.2024 % čerpania 

240 289,00                  240 294,99              100,00 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 240 289,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2024 

v sume 240 294,99 EUR, čo predstavuje  100,00 % plnenie. 

 

Podrobné čerpanie kapitálového rozpočtu: 

P.č. Názov investície Suma v € 

1. Figurína človeka               376,40 

2. Odkúpený pozemok od COOP Jednoty           1 080,00 

3.  Vysporiadanie pozemkov           9 907,00 

4. Krovinorez              781,90 
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5. Hliníková vitrína              847,56  

6. Paletizačné vidly              750,00 

7. Prípravná a projektová dokumentácia         42 423,40 

8. Osvetlenie priechodu pre chodcov           7 495,74 

9. Oddychová zóna           4 741,65 

10. Premostenie mosta Zápotok         43 306,23 

11. Oprava časti plota na cintoríne           9 565,76 

12. Oprava cesty okolo cintorína         84 000,00  

13. Chladnička do kultúrneho domu              932,00 

14. Výstavba MŠ – spoluúčasť obce           1 500,00 

15. Vodovodná prípojka ZŠ s MŠ              750,00 

16. Oprava fasády ŠJ ZŠ         31 837,35 

   

 S p o l u :       240 294,99 

    

3) Výdavkové finančné operácie obce : 

  

Rozpočet na rok 2024 Skutočnosť k 31.12.2024 % čerpania 

0,00                   0,00                0,00 

 Obec nemala v roku 2024 žiadne výdavkové finančné operácie 

 

4) Výdavky rozpočtovej organizácie s právnou subjektivitou- ZŠ s MŠ Tulčík: 

 

 Bežné výdavky  

Rozpočet na rok 2024 Skutočnosť k 31.12.2024 % čerpania 

1 049 614,00     1 009 202,01                   96,15 

 

v tom: 

Funkčná klasifikácia Rozpočet Skutočnosť     % 

plnenie 

Predprimárne vzdelávanie s bežnou starostlivosťou   169 995,34    169 747,96   99,85 

Primárne vzdelávanie s bežnou starostlivosťou   262 411,42    258 658,96    98,57 

Nižšie sekundárne vzdelávanie všeobecné   406 110,58     391 777,84   96,47 

Vzdelávanie nedefinované podľa úrovne     36 290,58      36 240,58   99,86 

Vedľajšie služby v rámci predprimár. vzdelávania     28 087,46      24 463,02   87,10 

Vedľajšie služby v rámci  nižšieho sekundár. vzdeláv.   146 718,62    128 313,67     87,46 

S p o l u :    

Ekonomická klasifikácia 
a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných 593 591,39 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2024 v sume 584 410,55 

EUR, čo je plnenie na 98,45 %. 
b) Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných 208 141,32 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2024 v sume  205 787,65 

EUR, čo je plnenie na 98,87 %. 
c) Tovary a služby 

Z rozpočtovaných 245 547,81 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2024 v sume 217 240,93 

EUR, čo je plnenie na 88,47 %. 
d) Bežné transfery 

Z  rozpočtovaných 2 333,48 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2024 v sume 1 762,88  EUR, 
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 čo je plnenie na 75,55 %. 

 

 

Kapitálové výdavky 

Rozpočet na rok 2024 Skutočnosť k 31.12.2024 % čerpania 

0,00                    0,00               0,00 

Rozpočtová organizácia nemala v roku 2024 žiadne kapitálové výdavky. 

 

Výdavkové finančné operácie obce :  

Rozpočet na rok 2024 Skutočnosť k 31.12.2024 % čerpania 

0,00                   0,00                0,00 

Rozpočtová organizácia nemala v roku 2024 žiadne výdavkové finančné operácie 

 

4. Prebytok / schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2024 

Hospodárenie obce Skutočnosť k 31.12.2024 

Bežné príjmy spolu 1 479 128,18 

z toho: bežné príjmy obce             1 428 740,80    

             bežné príjmy RO       50 387,38 

  

Bežné výdavky spolu              1 401 320,11 

z toho: bežné výdavky obce     392 118,10 

             bežné výdavky RO      50 387,38 

Bežný rozpočet  - prebytok             +   77 808,07 

  

Kapitálové príjmy spolu              0,00 

z toho: kapitálové príjmy obce               0,00 

             kapitálové príjmy RO              0,00 

  

Kapitálové výdavky spolu     240 294,99 

z toho: kapitálové výdavky obce     240 294,99      

             kapitálové výdavky RO              0,00 

Kapitálový rozpočet  - schodok             -   240 294,99 

  

Príjmové finančné operácie spolu     171 710,17 

Výdavkové finančné operácie spolu                           0,00 

Rozdiel finančných operácií     171 710,17 

  

Príjmy spolu              1 650 838,35 

Výdavky spolu              1 641 615,10 

  

Hospodárenie obce               +   9 223,25  

  

Upravené hospodárenie obce bez finančných 

operácií 

 

             -  162 486,92 

  

Vylúčenie z prebytku      -28 767,50 
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Výsledok hospodárenia podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona 

č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách úz. 

Samospr.samopsrávy o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v zmysle neskorších predpisov 

- 191 254,42 

  

 

V zmysle ustanovenia § 16 ods. 6 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely 

tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

citovaného zákona, z tohto prebytku vylučujú: 

 
- Nevyčerpané finančné prostriedky zo ŠR účelovo určené pre ZŠ s MŠ na bežné výdavky poskytnuté 

v roku 2024 v sume 7 629 EUR, 

- zostatok finančných prostriedkov na školskom potravinovom účte  v sume 15 584,20  EUR, 

- nevyčerpané finané prostriedky na školské stravovanie v roku 2024 v sume 5 554,30 EUR. 

Bežný rozpočet obce je prebytkový v sume 77 808,07 EUR . 

 

Na základe uvedených skutočností je výsledkom rozpočtového hospodárenia bežného roku strata 

v  sume 191 254,42 EUR, ktorá  je krytá finančnými prostriedkami na bežných účtoch obce. 

 

5.Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov (rezervného fondu, fondu  

   prebytku hospodárenia a sociálneho fondu) 
Rezervný fond 

 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. o použití 

rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.  

             

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2024 10 751,09 

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

    3 585,33 

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi  

                  z podnikateľskej činnosti po zdanení  
-              vklady na účet                                                            

 

 

     0,00 

                - z finančných operácií    

Úbytky   - čerpanie  rezervného fondu 

                   (rekonštrukcia kuchyne v ZŠ) 

       13 000,00 

               - krytie schodku rozpočtu  

               - ostatné úbytky /poplatky banke/        82,80 

KZ k 31.12.2024   1 253,62 

Fond prebytku hospodárenia 

 

Obec vytvára  fond prebytku hospodárenia. O jeho použití rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

 

Fond prebytku hospodárenia Suma v EUR 

ZS k 1.1.2024    96 918,25 

Prírastky – vklad na účet                                                          0,00 
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               - prebytok hospodárenia z r. 2023        32 260,00 

  

               - ostatné úbytky   /poplatky banke/                                               84,00 

KZ k 31.12.2024                             3 094,25 

Sociálny fond 

 

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2024    167,28   

Prírastky - povinný prídel -    1,5  %                                               1 656,22 

               - ostatné prírastky  

Úbytky   - príspevok na stravovanie                     1 284,00 

               - regeneráciu PS, dopravu                                         

               - dopravné                            

               - ostatné úbytky         /poplatky banke/                                          306,37 

    

KZ k 31.12.2024      233,13 

 

6.Bilancia aktív a pasív k 31.12.2024 

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2024  v EUR KZ  k  31.12.2024 v EUR 

Majetok spolu 1 724 566,47 1 686 041,51 

Neobežný majetok spolu 1 165 796,76 1 354 599,93 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok        3 968,00       1 784,00 

Dlhodobý hmotný majetok                 893 522,31             1 084 509,48 

Dlhodobý finančný majetok                 268 306,45                268 306,45 

Obežný majetok spolu      558 769,71                331 441,58 

z toho :   

Zásoby    1 178,39 1 405,93 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 263 817,53           280 653,66 

Dlhodobé pohľadávky   

Krátkodobé pohľadávky  14 202,47 1 025,24 

Finančné účty               279 571,32               48 356,75 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.   

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.    
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Časové rozlíšenie               

 

 

PA S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2024 v EUR KZ  k  31.12.2024 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 1 724 566,47 1 686 041,51 

Vlastné imanie  1393 048,59 1 394 343,42 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely    

Fondy   

Výsledok hospodárenia  1 393 048,59 1 394 343,42 

Záväzky      80 658,89        1 276,48 

z toho :   

Rezervy                        900,00             900,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS     32 714,17        13 183,30 

Dlhodobé záväzky        1 835,14            2 207,51 

Krátkodobé záväzky      45 213,58          66 100,75 

Bankové úvery a výpomoci   

Časové rozlíšenie 250 858,99         209 306,53 

 

7.Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2023 
Obec Tulčík nie je dlžníkom peňažných ústavov, nebankových poskytovateľov úverov ani 

štátnych fondov. 

Obec neeviduje pôžičky od fyzických osôb. 

 

 

8.Hospodárenie príspevkových organizácií  
Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií. 

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2024 poskytla dotácie v súlade s VZN č.2/2009 o dotáciách, právnickým osobám, 

fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel.  
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Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : uviesť  

- bežné výdavky na ..... 

- kapitálové výdavky na  .... 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

Telovýchovná jednota Tulčík- bežné výdavky 

na činnosť 

8 300,00       8 300,00 0,00 

Spolok  Hubárov -  bežné výdavky na činnosť           600,00             600,00        0,00 

Klub turistov Čakaň – bežné výdavky na 

činnosť 

          700,00              700,00        0,00 

Tulčícke ochotnícke divadlo           250,00             250,00         0,00 

Miestny odbor Matice slovenskej           100,00             100,00        0,00 

Slov. zväz zdravotne postihnutých  ZO Tulčík            200,00             200,00        0,00 

Rímsko-katolícka cirkev Tulčík         4 654,75          7 654,75        0,00 

Spolu:       14 804,75        14 804,75        0,00   

 

K 31.12.2024 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 2/2009 

o dotáciách. Skutočné čerpanie v sume 14 804,75 EUR predstavujú čiastku, ktorá bola vyplatená 

týmto organizáciám. 

 

10 Podnikateľská činnosť   
Obec v roku 2024 z rozpočtovaných 7 267,00  EUR skutočne prijala 7 269,47 EUR 

z podnikateľskej činnosti, čo predstavuje 100,03 % plnenie. Táto sume predstavuje príjmy 

z prenájmu kultúrneho domu, z prenájmu budovy bývalého obecného úradu, prenájom 

reklamných panelov firme ORIS, prenájom priestorov spoločnosti Slovak Telekom a prenájom 

verejného priestranstva. 

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e)    rozpočtom VÚC 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým 

poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu 

rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 
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Rozpočtová organizácia 

ZŠ s MŠ Tulčík 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

Originálne kompetencie      254 000,00    254 000,00                00,00 

Kapitálové náklady             

Vlastné príjmy školy         50 387,38      50 387,38                  0,00 

Spolu:       304 387,38      34 387,38                  0,00 

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR pre RO 

Rozpočtová 

organizácia 

ZŠ s MŠ Tulčík 

Suma 

nevyčerpaných 

finančných 

prostriedkov 

z predchádzajúceho 

roka 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

poskytnutá v roku 

2024 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

v roku 2024 

Rozdiel -  

Prenesené 

kompetencie 

       27 821,30       580 499,30   600 745,60   7 575,00 

Dopravné                                                        150,00            96,00        54,00 

Materská škola        15 122,00     15 122,00  

Vzdelávacie 

poukazy 

  

        4 006,00 

  

       4 006,00 

 

Školské stravovanie          4 742,70       59 112,70     58 301,10    5 554,30 

Škola Edukácia          2 984,00        2 984,00  

Eurofondy                 70 630,50      70 630,50  

Asistent učiteľa        17 124,00      17 124,00   

          3 500,00  

Spolu:        32 564,00     749 628,50    769 009,20    13 183,30 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskyto- 

vateľ  

 

 

    

 

Účelové určenie grantu, 

transferu uviesť : 

školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

 

Suma 

nevyčerpaných 

finančných 

prostriedkov 

z predchádzajúceho 

roka 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

v roku 2024 

 

Suma 

skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov  

v roku 2024 

 

Rozdiel 

 

 

 

 

MV SR Bežné výdavky 

Dotácia na prenesený 

výkon štátnej správy 

                  1 924,10      1 924,10     

MV SR Bežné výdavky – 

transfer pre DHZO 

      3 000,00     3 000,00  

MF SR Dotácia – výpadok 

podielových daní 

     10 999,00   10 999,00  

MV SR Bežné výdavky 

/Voľby/ 

                    4 427,97     4 427,97  

      

Spolu:                20 351,07   20 351,07  

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 
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Obec neuzatvorila v roku 2024 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

 

 

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 

Obec Tulčík  nevykazuje záväzky ani pohľadávky voči iným obciam. 

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 

Obec Tulčík nevykazuje záväzky ani pohľadávky voči VÚC 

 

 12. Hodnotenie plnenia programov  
Obec zostavuje a predkladá rozpočet bez programovej štruktúry 

 

13. Uznesenia 
 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie odborné stanovisko hlavného kontrolóra obce Tulčík  

k návrhu Záverečného účtu obce za rok 2024. 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 

 

V Tulčíku dňa: 23.05.2025 
 

 

 

 

Vypracovala:  Božena Horvátová                           Predkladá: Ing. Peter Kopčák                    


